
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER INDAGINI 
EMOCOAGULATIVE E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO- 
INTEGRAZIONE PRODOTTO - N. GARA: 8071304  CIG: 8657481B52.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che, con determinazione del Direttore SOC Logistica e Servizi Informatici n.  
642 del 22.06.2021, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della fornitura 
quinquennale in SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER INDAGINI EMOCOAGULATIVE E 
RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, la cui ditta aggiudicataria della gara in oggetto è 
risultata essere la Instrumentation Laboratory SpA, con sede legale a Milano, C.F. 
02368591209, a decorrere dal 1.08.2021 e sino al 31.07.2026;
Dato atto che, nell’ambito della fornitura sopracitata, la ditta Instrumentation Laboratory 
SpA, con proprio nota prot.n. 8100053398 del 21.01.2022, ha inteso proporre 
l’integrazione al prodotto originariamente offerto (MICROCHIP per microINR) con il 
prodotto MICROCHIP/CHIP per microINR cod. 335CHB0025AA;
Considerato che, con nota del 02.07.2022, avallata dal Direttore SOC Direzione Sanitaria 
Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola, il Direttore SOC Laboratorio Analisi, con lettera 
prot. n. 42374/22  del 6.07.2022, ha inteso confermare l’idoneità all’uso e la conformità 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’integrazione della fornitura di cui trattasi come 
indicato dal Direttore del Laboratorio Analisi, al fine di soddisfare le esigenze 
rappresentate per lo svolgimento delle attività sanitarie;
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,

DETERMINA 

1) Di disporre, per i motivi espressi in narrativa, l’integrazione del prodotto 
MICROCHIP/CHIP per microINR – Cod. 335CHB0025AA - Prezzo Unitario (4 confezioni 
/anno) Euro 140,00 Iva esclusa, distribuito dalla ditta Instrumentation Laboratory SpA, con 
sede legale a Milano, C.F. 02368591209, relativamente alla fornitura in service di sistemi 
analitici per indagini emocoagulative e relativo materiale di consumo, aggiudicata con 
determinazione del Direttore SOC Logistica e Servizi Informatici n.  642 del 22.06.2021.

2) Di stabilire che l’onere di spesa, discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento e valutato in euro 2.240,00 Iva esclusa, di cui  2.732,79 Iva 22% inclusa, 
verrà imputato come segue:

Anno 2022
Conto 3.10.01.07 
Autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 29  € 284,66



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Anno 2023
Conto 3.10.01.07 
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 29 € 683,20

Anno 2024
Conto 3.10.01.07 
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 29 € 683,20 

Anno 2025
Conto 3.10.01.07 
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 29 € 683,20

Anno 2026
Conto 3.10.01.07 
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 29 € 398,53

3) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore S.O.C. 
Direzione Sanitaria Verbania – Domodossola.

4) Di demandare altresì, alla S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania – 
Domodossola.

5) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 
si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara n. 8071304 CIG 
8657481B52. 

6) Di dare mandato alla  SOC  Affari  Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-10-14T10:55:09+0000




